Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº 131/2026

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER INDICAÇÃO DE PLACAS DE INDENTIFICAÇÃO

EM TODA EXTENSÃO DAS RUAS DO BAIRRO RETIRO

SAUDOSO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo promover á adequada identificação

das vias públicas. As placas de identificação ajudarão na mobilidade urbana e

localização dos moradores, bem como nas entregas domiciliares. O atendimento a

essa solicitação irá minimizar os transtornos hoje enfrentados pelos moradores do

bairro Retiro Saudoso.

Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de Março de 2026.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva (MAURO DURVAL)

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003400330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-10T12:16:09-0300